nan hiç kimseyi bu halde bırakmayacaklar,

fidye veya kan diyeti gibi borçlarını iyi ve

makul bilinen esaslara göre vereceklerdir.”

Bu maddede geçen “mufrah” terimini İb-

nHişam, “Borç yükü veya aile fertlerinin

çokluğu sebebiyle ağır yük altında bulunan

kimse olarak” tanımlarken, (İbn Hişam,

1355/1936), Ebû Ubeyd’in tanımı şöyledir:

“Mufrah, borç yüzünden ağır yük altında

bulunan kimsedir. Eğer bir kimse esir düş-

mek veya yanlışlıkla birisinin ölümüne se-

bebiyet vermek suretiyle fidye veya diyet

ödemek zorunda kalırsa buna yardım edil-

mesi gerekir.” (Ebû Ubeyd, 1353).

Ancak suçlunun âkıle kap-

samına giren yakınlarının bu tazminatı

ödeme gücüne sahip olmadığını gören Hz.

Peygamber, Ebu Hüreyre’nin naklettiğine

göre bunu o kabilenin zekât gelirinden öde-

miştir(Müslim, Kasâme, 36; Buhârî, Tıbb,

468; Ebû Dâvûd, Diyât, 19; Nesâî, Kasâme,

39; Ebû Ubeyd, 1353; İbn Hişâm

1355/1936; Râzî, 1411/1990; Hamidullah,

1941).

d) Muaviye döneminde Mısır eyaletine sırf

yaralama suçlarıyla ilgili erş cezası (tazmi-

nat) davalarına bakmak üzere Süleym adlı

bir kadı görevlendirilmişti. Bu kadı verilen

hükmü borçlunun Âkıle’sine ve Harac Di-

vanına bir yazı ile bildiriyordu. Harac Di-

d) Cinayetle itham edilen biri

varsa, onun suçu inkâr etmiş olması ve suçu

isbat edecek bir delilin bulunmaması, e) Da-

vacının kasâme talebinde bulunması.

Çünkü yemin teklif etmek davacının hakkı-

dır. f) Maktulün bulunduğu yerin bir kimse-

nin mülkü veya yararlandığı bir yer olması

(Kâsânî, 1394/1974; İbnü'l-Hümâm,

1316/1898; Meydânî, ty.;İbnKudâme,

1970; Zühaylî, 1405/1985).

2. Ölüme ve Yaralamaya Sebebiyet Ver-

melerde Verilecek Tazminatın Ödenmesi

Öldürülen kimsenin mirasçılarına, bedel

olarak verilen mal veya paraya “diyet” de-

nir. Yanlışlıkla öldürmelerde yalnız diyet

gerekir ve bunu üç yılda üç eşit taksitle suç-

lunun âkılesi (mirasçıları veya bağlı olduğu

satılan bazı iş yerlerini yaktırmalarıdır (İbn

Teymiyye, el-Hisbe, s. 49 vd; İbnü’l-Kay-

yim, 1325-1326).

Ebû Yusuf'a göre, suçlunun malı devlet ta-

rafından geçici olarak alınır, daha sonra geri

verilir. Çünkü şer' bir sebep olmaksızın baş-

kasının malını almak caiz değildir (Zühaylî,

1405/1985).

İbn Âbidîn (ö. 1252/1836) mâlî ceza ile il-

gili olarak şöyle der: "Kanaatimce, hâkim,

suçlunun malını alıp, yanında alıkoyar.

Onun tövbe etmesinden ümit keserse bu

malı uygun bulduğu yere sarf eder. Devletin

mal sahiplerinden müsaderesine gelince; bu

sadece beytülmal memurları için aldıklarını